



Unsere Beiträge

Die 3-Monats-Beiträge^{1, 2} je Pferd in € bei einer Vertragslaufzeit von 10 Jahren für:

Pferde-VOLL-Schutz inkl. Pferde-Transport- und Diebstahlversicherung	163,97
Pferde-VOLL-Schutz und Pferde-OP-Schutz <i>premium</i>	196,98

¹ Alle Beiträge inklusive gesetzlicher Versicherungssteuer, z. Zt. 19% und 20% Laufzeitrabatt. Bei abweichenden Vertragslaufzeiten gelten andere Laufzeitrabatte: 5 Jahre = 10% und 1 Jahr = 0%.

² Bei Zahlung per SEPA-Lastschrift werden für halbjährliche Zahlung 3%, für jährliche Zahlung 5% als zusätzlicher Zahlungsweisen-Rabatt gewährt.

Gute Gründe für Pferde *sicher plus*³

- ✓ Pferde-VOLL-Schutz
- ✓ Pferde-OP-Schutz *premium* (inkl. Erstattung von Chipkosten bis zu 25 €)
- ✓ Freie Tierarztwahl
- ✓ Bis zu 100 % Kostenübernahme im OP-Schutz
- ✓ Keine Höchstgrenzen
- ✓ Pferde-Transport- und Diebstahl-Versicherung beim VOLL-Schutz inklusive
- ✓ Versicherungsschutz schon ab dem vollendeten 2. Lebensmonat
- ✓ Schnelle und einfache Regulierung im Schadenfall

³ Nähere Erläuterungen auf den Innenseiten und in den Versicherungsbedingungen.



**Krankes Pferd.
Schnelle Behandlung.
Umfassende Hilfe.**

Überreicht durch:

Ein Fall für die Uelzener
Pferde *sicher plus*



Uelzener Versicherungen | Postfach 2163 | 29511 Uelzen

PF520_AF_0614 (wmd)

Uelzener
VERSICHERUNGEN **Mensch.Tier.Wir.**



Pferde *sicher plus* – immer gut verarztet

Pferde-VOLL-Schutz

Ob Unfall oder Krankheit, ob einfache Behandlung oder notwendige OP – wir übernehmen bis zu 60% der Tierarztkosten nach dem 1-fachen Satz der Gebührenordnung für Tierärzte (GOT).

Pferde-OP-Schutz *premium*

Wenn Ihr Pferd operiert werden muss, kann es schnell richtig teuer werden. Die Erweiterung des Pferde-VOLL-Schutzes um den OP-Schutz *premium* erhöht die Kostenersatzung für OPs von 60% auf bis zu 100% und vom 1-fachen auf den 2-fachen Satz der GOT.

Damit Ihr Vierbeiner auch bei hohen Kosten bestens behandelt wird.

Beispiele aus der Praxis

Operation und anschließende Behandlung einer Griffelbeinfraktur ca. 3.100 €
 Behandlung eines Hustens ca. 300 – 1.500 €
 Kolik, Not-Operation eines Darmverschlusses ca. 5.000 €

Die Möglichkeiten unserer Pferde *sicher plus*

Wählen Sie zwischen der **Pferde-VOLL-Schutz mit Pferde-Transport- und Diebstahl-Versicherung** oder dem erweiterten Angebot **Pferde-VOLL-Schutz & Pferde-OP-Schutz *premium***:

Pferde-VOLL-Schutz	
Erstattung der Kosten für ¹	<ul style="list-style-type: none"> • ambulante und stationäre tierärztliche Behandlungen • verordnete Arznei- und Verbandsmittel • Labor- und Röntgenuntersuchungen
Umfang der Erstattung	Maximal nach dem 1-fachen Satz der Gebührenordnung für Tierärzte (GOT, in der Fassung vom 30. Juni 2008) nach der alle praktizierenden Tierärzte verbindlich abrechnen.
Höhe der Erstattung	60% der tierärztlichen Behandlungskosten Ihres Pferdes
Höchstgrenzen	Keine
Tierklinik/Tierarzt	Freie Wahl
Aufnahmealter	Ab dem vollendeten 2. Lebensmonat bis zum vollendeten 11. Lebensjahr.
Wartezeit	Die Wartezeit beträgt vier Monate, für Kolikbehandlungen 20 Tage.
Pferdehalter-Notruf	Unser Service für Sie als Versicherungsnehmer der Pferdehalter-Notruf mit 24-Stunden-Rufbereitschaft . Im Notfall nennen wir Ihnen Tierkliniken in Ihrer Nähe.

Inklusive Pferde-Transport- und Diebstahlversicherung

Versicherungssumme	2.500 €
Erstattung	80% der Versicherungssumme
Umfang des Versicherungsschutzes	Versicherungsschutz besteht bei Transport-, Diebstahl-, Brand- und Blitzschlagschäden.

Kombinieren Sie den **Pferde-VOLL-Schutz** mit dem **Pferde-OP-Schutz *premium***, dann erhalten Sie zusätzlich:

Pferde-VOLL- & OP-Schutz <i>premium</i>	
Höhere Erstattung bei Pferde-OPs ¹	Statt 60% bis zu 100% Erstattung der erstattungsfähigen Kosten bei Pferde-OPs.
Umfang der Erstattung	Statt nach dem 1-fachen Satz der GOT werden die im OP-Schutz versicherten Kosten bis zum 2-fachen Satz der GOT (Gebührenordnung für Tierärzte) in der Fassung vom 30. Juni 2008 erstattet.
Wartezeit	Vier Monate für die versicherten Pferde-OPs, für Kolikoperationen 20 Tage.

Die Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen.